ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06.07.2017 г.
	№
	113

182300 г. Пустошка

О внесении изменений в  Положение  о накоплении, хранении  и использовании в целях  гражданской   обороны  запасов  материально-технических, продовольственных,  медицинских  и иных  средств, утвержденное постановлением  Администрации Пустошкинского  района  от 16.06.2011 г.  № 97

В соответствии  с Федеральным  законом от 21.12.1994 №68-ФЗ  «О защите  населения  и  территорий  от чрезвычайных  ситуаций  природного и техногенного характера», Федеральным законом  от 12.02.1998 №28-ФЗ  «О гражданской  обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации», Постановлением  Правительства  Российской Федерации  от 07.02.2017 «143 «О внесении изменений  в Положение  о накоплении, хранении  и использовании  в целях  гражданской обороны запасов  материально - технических, продовольственных, медицинских  и иных  средств», руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Пустошкинский район», Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в Положение  о накоплении, хранении  и использовании  в целях  гражданской обороны  запасов  материально-технических, продовольственных, медицинских  и иных  средств, утвержденное  постановлением  Администрации  Пустошкинского района  от 16.06.2011 №97, следующие изменения:

1) пункт 2 изложить  в следующей редакции: «Запасы  предназначены  для первоочередного  жизнеобеспечения населения,  пострадавшего  при военных конфликтах  или вследствие  этих конфликтов, а также  при чрезвычайных ситуациях  природного  и техногенного характера, оснащения  спасательных  воинских  формирований  федерального  органа  исполнительной  власти,  уполномоченного  на решение задач  в области гражданской обороны, аварийно – спасательных  формирований, спасательных служб  и нештатных формирований  по обеспечению  выполнения  мероприятий  по гражданской  обороне  при проведении  аварийно-спасательных  и других неотложных  работ  в случае  возникновения  опасностей  при военных конфликтах  или вследствие  этих  конфликтов, а также  при чрезвычайных  ситуациях  природного  и техногенного  характера»;

2) абзац  3  пункта  3 изложить  в следующей  редакции:

«Запасы  медицинских  средств  включают  в себя  лекарственные  препараты, медицинские изделия»;

3) в абзаце 1 пункта 4  слово  «действий» заменить  словом «конфликтов».

2. Настоящее  постановление  опубликовать в районной  газете  «Вперед» и разместить  на официальном  сайте  муниципального  образования  «Пустошкинский   район».

3. Настоящее  постановление  вступает  в силу  с момента  его официального  опубликования.

И.о. Главы района

Т.Л. Осипова